
 
 
 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

 

                                                            ПРИКАЗ  

«17» июня 2016 г                             г. Донецк                                             № 643 
 
 

 

 

 Об утверждении изменений  и дополнений 
 в Порядок приёма на обучение 
 в образовательные учреждения 
 среднего профессионального образования 
 

 В соответствии с подпунктом 12.29 пункта 12 раздела II Положения о 

Министерстве образования и науки, утвержденного Постановленим Совета 

Министров Донецкой Народной Республики «Об утверждении положения и 

структуры Министерства образования и науки» от 22.07.2015 года № 13-43, во 

исполнение статьи 52 Закона Донецкой Народной Республики «Об 

образовании», с целью приведения в соответствие с действующим 

законодательством Донецкой Народной Республики, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить изменения и дополнения в Порядок приёма на обучение в 

образовательные учреждения среднего профессионального образования, 

утвержденный приказом Министерства образования и науки Донецкой 

Народной Республики от 21.12.2015г. № 918 и зарегистрированный  в 

Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 25.01.2016г. 

регистрационный № 909 (прилагаются). 

 

2. Руководителям образовательных учреждений среднего 

профессионального образования всех форм собственности и подчинения 

учесть и применить в практической деятельности изменения и дополнения в 

Порядок приёма на обучение в образовательные учреждения среднего 

профессионального образования, утвержденный приказом Министерства 

Дима
Размещенное изображение



образования и науки Донецкой Народной Республики от 21.12.2015г. № 918 и 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной 

Республики 25.01.2016г. регистрационный № 909, утвержденные пунктом 1 

настоящего приказа. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 
 
 

     Министр образования и науки                                                Л.П. Полякова 
   
   

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Дима
Размещенное изображение




